РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2017 г.                                                                                            № 49

О внесении изменений в Перечень мероприятий
муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Малышевского сельского поселения на 2016 – 2020 гг.»

    В  целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения, улучшения пожарной безопасности на территории поселения, администрация Малышевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения на 2016 – 2020 годы» (далее – Перечень мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Предусмотренный Программой общий объем финансирования на 2017 год оставить без изменения в размере 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Горенинских И.Ю.

Глава администрации
Малышевского муниципального образования                      Н.В. Салтыкова

Приложение к постановлению
администрации Малышевского МО
от 15.11.2017 г. № 49

Приложение №1 к муниципальной
                                                                                                                                                             программе «Обеспечение пожарной безопасности
                                                                                                                                                   на территории Малышевского сельского поселения
                                                                   на 2016 – 2020гг.
(с изм. от 01.09.2017г., от 15.11.2017)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Малышевского сельского поселения   на 2016 – 2020гг.»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации
программы
	Источники финансирования
	   Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности  на территории поселения

	1.1.
	Организация проверки и  приведение в соответствие эксплуатационным требованиям источников противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы)

Средства бюджета
сельского поселения

16,0

6,0

0,0

0,0

10,0

0,0
	Ведущий специалист ГО ЧС
	Повышение эффективности противопожарной безопасности, обеспечение требований
регулирования
стандартов пожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	16,0
	6,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.2.
	Устройство минерализованных полос вблизи населенных пунктов и лесных массивов

Средства бюджета
сельского поселения

73,4

20,0

16,0

   14,4

13,0

10,0
	Глава поселения
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	73,4
	20,0
	16,0
	14,4
	13,0
	10,0

	1.3.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности (в том числе ограничение доступа населения на определенные территории, усиление охраны общественного порядка и охраны пожароопасных объектов, удаление горючих материалов, мусора, сухой травы, опашка, тушение бесхозных объектов и несанкционированных свалок и иное)

Средства бюджета сельского поселения

25,8

4,0

8,8

6,0

7,0

0,0
	Глава поселения,
ведущий специалист ГО ЧС, члены ДПК
	Улучшение информирования населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров, способах их тушения.
Уменьшение общего количества пожаров.

	Другие источники

	Итого
	25,8
	4,0
	8,8
	6,0
	7,0
	0,0

	Итого по задаче 1:
	115,2
	30,0
	24,8
	20,4
	30,0
	10,0

	Задача 2. Организационные мероприятия

	2.1.
	Организация выполнения противопожарных мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей

Средства бюджета сельского поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	Руководители
муниципальных учреждений
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации сельского поселения

Средства бюджета сельского поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	Глава Поселения
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Информационное обеспечение населения в сфере ПБ (изготовление листовок, памяток, стендов, публикации в СМИ,  и пр.)

Средства бюджета сельского поселения

2,0

0,0

0,0

0,0

2,0

0,0
	Ведущий специалист ГО ЧС
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Итого по задаче 2:
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Задача 3. Материально-техническое обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселения

	3.1
	Обеспечение индивидуальными средствами защиты членов ДПК

Средства бюджета сельского поселения

6,2

0,0

1,2

5,0

0,0

0,0
	Глава Поселения
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	6,2
	0,0
	1,2
	5,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Оснащение индивидуальных жилых помещений автономными пожарными звуковыми оповещателями (для граждан отдельных категорий: неблагополучные семьи, многодетные семьи, одинокие пожилые люди и т.д.)

Средства бюджета сельского поселения

17,0

0,0

4,0

9,0

4,0

0,0
	Глава Поселения
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	17,0
	0,0
	4,0
	9,0
	4,0
	0,0

	3.3.
	Обустройство подъездной площадки с твердым покрытием к естественному водоему  для забора воды в противопожарных целях
	Средства бюджета сельского поселения

50,0

0,0

0,0

0,0

0,0

50,0

	Другие источники

	Итого
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	3.4.
	Приобретение крана для пожарного резервуара в д. Долганова

Средства бюджета сельского поселения

6,0

0,0

6,0

0,0

0,0

0,0
	Глава Поселения
	Улучшение противопожарной безопасности

	Другие источники

	Итого
	6,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3
	79,2
	0,0
	11,2
	14,0
	4,0
	50,0

	Всего по программе:
	196,4
	30,0
	36,0
	34,4
	36,0
	60,0